
 1 

 

Z á p i s 
 

z 6. jednání Výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 20.10.2021 od 13,00 hodin  

Místo jednání: Cukrovar České Meziříčí 

 

 

Přítomni: členové výboru (viz prezenční listina) 

 

Omluveni: viz prezenční listina 

 

Přizváni: viz prezenční listina 

 

1) Prohlídka cukrovaru České Meziříčí (Tereos TTD, a. s.) 

2) Schválení programu jednání  

3) Volba ověřovatele zápisu  

4) Schválení zápisu z 5. jednání výboru ze dne 20.10.2021  

5) Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu obce Horní Kalná 

6) Změna termínu realizace vodohospodářského projektu obce Vysokov 

7) Změna termínu realizace vodohospodářských projektů obce Krchleby 

8) Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu obce Třebihošť 

9) Projednání žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel 

10) Různé 

 

Jednání v 13,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro životní prostředí a zemědělství 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Martina Vágner Dostálová.  

Výbor byl zahájen v počtu 6 členů z celkového počtu 15 členů. Výbor nebyl usnášeníschopný. 

 

K bodu 1 

Prohlídka cukrovaru České Meziříčí (Tereos TTD, a. s.) 

Úvodem jednání byli členové výboru seznámeni s historií, výrobními i obchodními aktivitami 

zdejšího cukrovaru, který vlastní francouzská firma Tereos TTD, a.s. Následně členové výboru 

absolvovali prohlídku areálu cukrovaru s odborným výkladem. 

 

K bodu 2 

Schválení programu jednání 

Předsedkyně výboru představila návrh programu. Všichni přítomní členové s návrhem programu 

souhlasili. Jelikož výbor nebyl usnášeníschopný, přítomní členové se dohodli na tom, že jednání 

výboru bude pokračovat projednáním bodů 5 - 10 programu bez možnosti přijmout usnesení. 

 

K bodu 3 

Volba ověřovatele zápisu  

 

K bodu 4 

Schválení zápisu z 5. jednání výboru ze dne 20.10.2021  

 

 



 2 

K bodu 5  

Obec Horní Kalná obdržela z krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci ve výši 1.480.000 Kč na 

výstavbu vodojemu dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2121/04437. Příjemce 

dotace požádal poskytovatele dne 02.09.2021 o prodloužení původně stanoveného termínu 

dokončení projektu o 13 měsíců, tj. k 31.12.2022, což je v souladu s harmonogramem pro 

dokončení a závěrečné vypořádání projektu stanoveným ze strany SFŽP ČR jako souběžného 

poskytovatele dotace na tento projekt. Sjednocením termínů dokončení bude v tomto ohledu 

zajištěn jednotný postup pro řádné finanční a dokladové vypořádání uvedeného projektu vůči 

oběma poskytovatelům dotace. Požadované prodloužení termínu bude ošetřeno Dodatkem 1 

k dotační smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

K bodu 6 

Obec Vysokov obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční 

dotaci ve výši 300.000 Kč na zpracování projektové dokumentace na odkanalizování obce 

Vysokov mimo VD Rozkoš dle uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/04615. 

Příjemce dotace požádal poskytovatele dotace dne 03.09.2021 o prodloužení termínu dokončení 

projektu o 12 měsíců, tj. k 31.12.2022. Důvodem je časová náročnost přípravy výběrového řízení 

s cílem nalézt jednoho zpracovatele obou poměrně rozsáhlých a navzájem úzce souvisejících 

projektových dokumentací kanalizačního přivaděče z obce Provodov-Šonov a odkanalizování 

obce Vysokov. Do konce letošního roku je plánováno dokončit výběrové řízení. Požadované 

prodloužení termínu projektu bude ošetřeno Dodatkem č. 2 k dotační smlouvě. Ostatní podmínky 

čerpání dotace se nemění.  

 

K bodu 7 

Obec Krchleby obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční 

dotaci v souhrnné výši 1.900.000 Kč na výstavbu vodojemu a vodovodu pro obec Krchleby dle 

uzavřených smluv o poskytnutí dotací č. DS2019/03099 a č. DS2020/05983. Příjemce dotace 

požádal poskytovatele dotace dne 16.09.2021 o prodloužení termínu dokončení uvedených 

staveb jednotně k 30.06.2022 k zajištění jednotného kolaudačního rozhodnutí pro obě navzájem 

provázané stavby. Důvodem je zpoždění při výstavbě vodovodu vyvolané nutností upravit 

původní trasu vodovodu, která bude provedena v režimu změny stavby před dokončením 

schválené stavebním úřadem. Požadované prodloužení termínu pro řádné dokončení díla bude 

ošetřeno dodatky k dotačním smlouvám. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

K bodu 8 

Obec Třebihošť obdržela z krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 

zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ investiční dotaci ve výši 3.700.000 Kč na 

rozšíření vodovodu v obci Třebihošť včetně zajištění jeho vyšší bezpečnosti a spolehlivosti dle 

uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/04644. Příjemce dotace požádal poskytovatele 

dne 29.09.2021 o prodloužení původně stanoveného termínu dokončení projektu o 3 měsíce, tj. 

k 30.06.2022. Součástí projektu je rekonstrukce čerpací stanice pitné vody vyžadující odpojení 

stávajícího vodního zdroje pro obec a jeho dočasné nahrazení méně vydatným zdrojem, který 

dokáže pokrýt dodávku vody pouze v jarních měsících. Z těchto důvodů bylo rozhodnuto 

dokončit tuto část stavby na jaře 2022, kdy bude obec schopna krátkodobě zajistit plynulou 

dodávku pitné vody z alternativního zdroje. Požadované prodloužení termínu bude ošetřeno 

Dodatkem 1 k dotační smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  

 

K bodu 9 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly 

výboru předloženy k projednání dvě žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého 



 3 

kraje na individuální účel. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti životního prostředí  

a zemědělství. Veškeré podklady k podaným žádostem obdrželi členové výboru elektronicky 

před jednáním včetně stanovisek odboru životního prostředí a zemědělství a navržené výše 

dotace. 

 

Žadatel Projekt Náklady  Požadavek Stanovisko 

výboru 
Město Červený 

Kostelec 

Oprava spodní výpustě  

a požeráku rybníka Krčmařík 

– Červený Kostelec 

1.060.328,05 Kč 900.000 Kč ----- 

Dotkni se křídel z.s. Dotkni se křídel z.s. EVVO 788.000 Kč 540.000 Kč ----- 

 

K bodu 10 

Různé  

Termín příštího jednání výboru: 24.11.2021  

 

Závěr 

Předsedkyně poděkovala členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání  

a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15,15 hodin jednání ukončila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Loudová 

 

 

……………………………………….. 

Martina Vágner Dostálová 

předsedkyně výboru  

 


